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در نشست بررسی دیدگاههای رهبری درباره قرهباغ مطرح شد: امکان ایجاد کریدورهای
صلح در منطقه

در نشست بررسی دیدگاههای مقام معظم رهبری درباره منطقه قرهباغ، امکان ایجاد کریدورهای صلح در منطقه مورد

بررسی قرار گرفت.

به گزارش آران نیوز، «شعیب بهمن» کارشناس مسائل قفقاز در نشست بررسی دیدگاه های مقام معظم رهبری درباره قره باغ گفت: برآوردها نشان می دهند در مناقشه قره باغ ممکن است سه سناریو

رخ دهد؛ نخست، اینکه ترکیه گروه های تروریستی را در شمال ایران اسکان دهد که برای جمهوری اسلامی تبعات امنیتی خواهد داشت. دوم، اینکه ترکیه پایگاه نظامی در منطقه مستقر کند که از نظر

ایران استقرار نظامیان ترکیه در منطقه به معنای استقرار ناتو خواهد بود و جمهوری اسلامی این موضوع را نخواهد پذیرفت.

وی افزود: سومین سناریو این است رژیم صهیونیستی بخواهد در قالب کارهای کشاورزی در منطقه حضور یابد که با توجه به اقدامات صهیونیست ها و سوءاستفاده آن ها از کار در آذربایجان نمی

تواند برای ایران مطلوب تلقی شود.

این کارشناس مسائل قفقاز عنوان کرد: پیش از آغاز درگیری ها، مناطق شمال کشور ما محل سکونت آذری ها بود و باید ارمنی ها از منطقه خارج و آذری ها به خانه و کاشانه خود بازگردند. علاوه بر

این، کشورهای منطقه ای و فرامنطقه ای باید از دخالت در این زمینه خودداری کنند.

شعیب بهمن گفت: در سال های اخیر آذربایجان بدون هیچ هزینه ای از خاک ایران با نخجوان اتصال سرزمینی برقرار می کرد و باید دید چرا دولت این کشور تصمیم گرفته از خاک دشمن خود ارتباط

ایجاد کند. آیا ارزش برخورداری از کریدور در داخل خاک ارمنستان از تسلط بر کل منطقه قره باغ بیشتر بود؟

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: اگر بخواهیم از جنبه مثبت به موضوع نگاه و یک بازی برد ـ برد برای همه کشورهای منطقه ترسیم کنیم، می توان ایجاد این کریدور را در کنار کریدورهای

دیگر، مقدمه ای برای ایجاد صلح در منطقه ارزیابی کرد.

همان گونه که در نشست روز شنبه در مؤسسه راهبرد پژوهان جهان معاصر مطرح شد، این ایده قابل ارزیابی است که چنین کریدورهای صلحی می توانند در منطقه افزایش یابند. در واقع باید

شرایطی فراهم شود که همه کشورهای منطقه امکان اتصال سرزمینی به یکدیگر را داشته باشند.
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